[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 188-VI РД

							                                              Принято
									24 ноября 2017 года

О внесении изменений в Решение
Думы города Ханты-Мансийска
от 30 июня 2017 года № 141 -VI РД
«О Положении об отдельных вопросах
организации и осуществления бюджетного
процесса в городе Ханты-Мансийске»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска           от 30 июня 2017 года № 141-VI РД «О Положении об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Ханты-Мансийске», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 июня 2017 года №141 -VI РД «О Положении об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Ханты-Мансийске» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 Решения слова «от 30 октября 2015 года № 713-V РД                  «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 29 октября 2012 года № 296-V РД «О Положении об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Ханты-Мансийске» заменить словами «от 30 октября 2015 года № 713-V РД «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета города Ханты-Мансийска на 2016 год и о внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 29 октября 2012 года             № 296-V РД «О Положении об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Ханты-Мансийске».
1.2. Часть 4 статьи 2 приложения к Решению дополнить абзацами следующего содержания:
«доходы бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;
бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из вышестоящих бюджетов на очередной финансовый год и на плановый период.».
1.3. Часть 4 статьи 7 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«4. Администрация города ежеквартально в течение квартала, следующего за отчетным периодом, представляет в Думу города и в Счетную палату города отчет об исполнении бюджета города за квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года с приложением пояснительной записки к нему.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                    Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                  города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                  ______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                         Подписано
[bookmark: _GoBack]24 ноября 2017 года                                                         24 ноября 2017 года

image1.jpeg